
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34, 104 32, ΑΘΗΝΑ, ΤΗΛ. ΚΕΝΤΡΟ: 210- 5279000, Web Site: www.et.gr, E-mail: grammateia@et.gr 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Θέμα: Πρόσκληση για επαναληπτική δημόσια διαβούλευση τεχνικών προδιαγραφών για την 

προμήθεια δέκα (10) σύγχρονων σαρωτών [τριών (3) σαρωτών με μέγεθος χαρτιού Α3 και επτά (7) 

σαρωτών με μέγεθος χαρτιού Α4], CPV: 38520000-6, προϋπολογισμού 28.400,00€ 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 

άποψη προσφορά (χαμηλότερη τιμή). 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 

Κάνουμε γνωστό ότι το Εθνικό Τυπογραφείο πρόκειται να προκηρύξει Δημόσιο Ανοικτό Ηλεκτρονικό 
Διαγωνισμό, για την προμήθεια δέκα (10) σύγχρονων σαρωτών [τριών (3) σαρωτών με μέγεθος χαρτιού 
Α3 και επτά (7) σαρωτών με μέγεθος χαρτιού Α4], με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφορά (χαμηλότερη τιμή), συνολικού προϋπολογισμού 28.400,00€ 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ). 

Με την παρούσα πρόσκληση, η Υπηρεσία μας επανεισάγει σε δημόσια διαβούλευση τις τεχνικές 
προδιαγραφές της ως άνω προμήθειας, με σκοπό τη δημόσια συζήτηση και τη λήψη παρατηρήσεων-
σχολίων επί του περιεχομένου αυτών, στο πλαίσιο της διαφάνειας των διαδικασιών καθώς και της 
ευρύτερης συμμετοχής υποψηφίων προμηθευτών. Παρακαλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλλουν 
τεκμηριωμένες προτάσεις και να επισημαίνουν συγκεκριμένους όρους των τεχνικών προδιαγραφών. 

Η επαναληπτική Προκαταρκτική Διαβούλευση θα διαρκέσει πέντε (5) ημέρες από την ημερομηνία 
ανάρτησης της παρούσας στον δημόσιο διαδικτυακό τόπο στο ΕΣΗΔΗΣ και στου Εθνικού 
Τυπογραφείου. 

Τα σχόλια και οι παρατηρήσεις θα διαβιβάζονται μέσω του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. (www.eprocurement.gov.gr) 
στη θεματική ενότητα «Διαβουλεύσεις». Επιπλέον, οποιοσδήποτε ενδιαφερόμενος μπορεί να 
υποβάλλει τα σχόλια και τις παρατηρήσεις του στην ηλεκτρονική διεύθυνση diavoulefsi@et.gr βάσει 
πρότυπου εγγράφου υποβολής προτάσεων που βρίσκεται στην ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου 
(www.et.gr) στην ενότητα «Υπηρεσία»  «Διαβουλεύσεις». 

Σε περίπτωση τροποποίησης των τεχνικών προδιαγραφών, ως αποτέλεσμα της διαβούλευσης, θα 
αναρτηθούν οι αναδιαμορφωμένες τεχνικές προδιαγραφές προς διαβούλευση για πέντε (5) επιπλέον 
ημέρες. 

ΠΡΟΣ:  

Κάθε ενδιαφερόμενο 
 

Αθήνα, 24/09/2024 

Αριθ. Πρωτ.: E7080 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ - 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ:  

Άννα Σιγάλα 
Ευφροσύνη Κουτσοκώστα 
 
T: 210-527 9185 – 9015 - 9006 
E-mail: pde@et.gr  

  

              

http://www.eprocurement.gov.gr/
mailto:diavoulefsi@et.gr
mailto:pde@et.gr


 

2 
 

Το Εθνικό Τυπογραφείο δεν δεσμεύεται να υιοθετήσει τις προτάσεις που θα υποβληθούν και θα 
αποφασίσει για την οριστικοποίηση αυτών με αντικειμενικά κριτήρια ώστε να επιτευχθεί η μέγιστη 
συμμετοχή προμηθευτών, εξασφαλίζοντας ταυτόχρονα την ποιότητα των παρεχόμενων ειδών και 
υπηρεσιών. 

Η παρούσα πρόσκληση, καθώς και οι Τεχνικές Προδιαγραφές προς διαβούλευση, αναρτώνται στο 
ΕΣΗΔΗΣ και στην επίσημη ηλεκτρονική σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr). 

 
 

 

 

 

Συνημμένο: 

1. Το υπ’ αρ. πρωτ. Ε7054/23-09-2024 έγγραφο τεχνικών προδιαγραφών της Διεύθυνσης Ζ’ Πληροφορικής. 

 

 
 
 

Ο Ειδικός Γραμματέας 

 
Δημήτριος Γεωργίκος 

 

http://www.et.gr/


ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34, 104 32, ΑΘΗΝΑ, ΤΗΛ. ΚΕΝΤΡΟ: 210- 5279000, Web Site: www.et.gr, E-mail: grammateia@et.gr 

 
 

 
   

Παράρτημα Α: Τεχνικές προδιαγραφές σαρωτών εγγράφων με μέγεθος χαρτιού Α3 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  ΑΠΑΙΤΗΣΗ  ΑΠΑΝΤΗΣΗ  ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 
Α. ΓΕΝΙΚΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ 

   
Α1. Όλοι οι όροι των τεχνικών 

προδιαγραφών του παρόντος πίνακα 
είναι απαράβατοι επί ποινή αποκλεισμού 

και πρέπει να τεκμηριώνονται με 

αντίστοιχες υποχρεωτικές παραπομπές 
σε τεχνικά φυλλάδια (ενδεικτικά: 

prospectus, manuals κ.λπ.), τα οποία θα 
συνυποβάλλονται με την τεχνική 

προσφορά. Στην περίπτωση που 
ορισμένα από τα ζητούμενα τεχνικά 

χαρακτηριστικά δεν αναφέρονται σε 

τεχνικά φυλλάδια, η τεκμηρίωση θα 
γίνεται με παραπομπή σε σχετικές 

βεβαιώσεις της 
κατασκευάστριας/προμηθεύτριας 

εταιρίας. 

ΝΑΙ 
  

Β. ΤΕΧΝΙΚΑ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ 
   

Β1. Μηχάνημα σάρωσης, καινούργιο, 
αμεταχείριστο, όχι προϊόν 

ανακατασκευής και να μην έχει 
ανακοινωθεί παύση της παραγωγής του 

ή κατάσταση End of Life. 

ΝΑΙ   

Β2. Τύπος σαρωτή 
ADF & Flatbed (έγχρωμη και 
ασπρόμαυρη 

σάρωση)  

  

Β3. Μέγεθος χαρτιού 
≥Α3 
 

  

Β4. Ταχύτητα σάρωσης simplex (ADF) 
≥40 σελίδες ανά λεπτό (Α4 

ασπρόμαυρη) 
  

Β5. Ανάλυση σάρωσης (Optical 
Resolution)  

≥600dpi   

Β6. Αυτόματη σάρωση διπλής όψης με 

ένα πέρασμα (ADF) 
ΝΑΙ   

Β7. Μορφή αποθήκευσης αρχείων 
σάρωσης (τουλάχιστον): TIFF,JPEG, 

PDF 

ΝΑΙ   

Β8. Συνδεσιμότητα τουλάχιστον 1 X  
USB 2.0 

ΝΑΙ   

Β9. Μέγιστη ημερήσια παραγωγικότητα 

(Max Daily Duty Cycle) 
≥ 3.000 σελίδες   

Β10. Χωρητικότητα αυτόματου 

τροφοδότη (ADF) 
≥ 75 φύλλα   

Β11. Υποστηριζόμενα Λειτουργικά 
Συστήματα  

Windows 10 ή νεότερη έκδοση   

Γ.ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ    

Γ1. Τα μηχανήματα πρέπει να 

συνοδεύονται από όλα τα απαιτούμενα 
καλώδια λειτουργίας και 

συνδεσιμότητας. 

ΝΑΙ   

Δ. ΟΡΟΙ ΕΓΓΥΗΣΗΣ ΚΑΛΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
Δ1. Εγγύηση καλής λειτουργίας 
Η εγγύηση καλής λειτουργίας 

περιλαμβάνει τη δωρεάν παροχή 

>=24 μήνες   



ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34, 104 32, ΑΘΗΝΑ, ΤΗΛ. ΚΕΝΤΡΟ: 210- 5279000, Web Site: www.et.gr, E-mail: grammateia@et.gr 

 

 
 

2 

υπηρεσιών συντήρησης, επισκευής και 

τεχνικής υποστήριξης όλων των 
συσκευών δηλαδή την υποχρέωση 

επισκευής ή αντικατάστασης 
εξαρτημάτων, τα εξαρτήματα, τις 

εργασίες, την παραλαβή/παράδοση 

από το/στο χώρο της Υπηρεσίας. 

Δ2. Κατά την περίοδο εγγύησης καλής 
λειτουργίας και δωρεάν συντήρησης ο 

υποψήφιος προμηθευτής υποχρεώνεται 
να αντικαταστήσει δωρεάν κάθε 

εξάρτημα και ανταλλακτικό που θα 
παρουσιάσει βλάβες και δεν οφείλεται 

σε κακή χρήση του εξοπλισμού. 

ΝΑΙ   

Ε. ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ 
Ε1. Κατά την παράδοση, ο υποψήφιος 
προμηθευτής υποχρεούται να καταθέσει 

τα εγχειρίδια χρήσης του εξοπλισμού. 

ΝΑΙ   

Ε2. Οι προσφορές να συνοδεύονται με 
έγγραφη βεβαίωση των διαγωνιζόμενων 

ότι αποδέχονται την αντικατάσταση του 
εξοπλισμού με αντίστοιχο τουλάχιστον 

ισοδύναμων τεχνικών χαρακτηριστικών, 

στην περίπτωση αδυναμίας 
αποκατάστασης βλαβών πέραν των 

τριάντα (30) ημερών από τη γραπτή 
γνωστοποίηση της βλάβης. 

ΝΑΙ   

Ε2. Η παράδοση, η εγκατάσταση, η 

λειτουργία και η εκπαίδευση του 
προσφερόμενου εξοπλισμού θα πρέπει 

να ολοκληρωθούν εντός 90 ημερών από 

την ημερομηνία υπογραφής της 
σχετικής σύμβασης προμήθειας. 

ΝΑΙ   

 



ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34, 104 32, ΑΘΗΝΑ, ΤΗΛ. ΚΕΝΤΡΟ: 210- 5279000, Web Site: www.et.gr, E-mail: grammateia@et.gr 

 

 
 

3 

Παράρτημα Β: Τεχνικές προδιαγραφές σαρωτών εγγράφων με μέγεθος χαρτιού Α4 

 
 ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  ΑΠΑΙΤΗΣΗ  ΑΠΑΝΤΗΣΗ  ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 
Α. ΓΕΝΙΚΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ 

   
Α1. Όλοι οι όροι των τεχνικών 

προδιαγραφών του παρόντος πίνακα 

είναι απαράβατοι επί ποινή αποκλεισμού 
και πρέπει να τεκμηριώνονται με 

αντίστοιχες υποχρεωτικές παραπομπές 
σε τεχνικά φυλλάδια (ενδεικτικά: 

prospectus, manuals κ.λπ.), τα οποία θα 
συνυποβάλλονται με την τεχνική 

προσφορά. Στην περίπτωση που 

ορισμένα από τα ζητούμενα τεχνικά 
χαρακτηριστικά δεν αναφέρονται σε 

τεχνικά φυλλάδια, η τεκμηρίωση θα 
γίνεται με παραπομπή σε σχετικές 

βεβαιώσεις της 

κατασκευάστριας/προμηθεύτριας 
εταιρίας. 

ΝΑΙ 
  

Β. ΤΕΧΝΙΚΑ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ 
   

Β1. Μηχάνημα σάρωσης, καινούργιο, 
αμεταχείριστο, όχι προϊόν 

ανακατασκευής και να μην έχει 

ανακοινωθεί παύση της παραγωγής του 
ή κατάσταση End of Life. 

ΝΑΙ   

Β2. Τύπος σαρωτή 

ADF & Flatbed (έγχρωμη και 

ασπρόμαυρη 
σάρωση)  

 

  

Β3. Μέγεθος χαρτιού 
Α4 
 

  

Β4. Ταχύτητα σάρωσης simplex (ADF) 
≥40 σελίδες ανά λεπτό (Α4 

ασπρόμαυρη) 
  

Β5. Ανάλυση σάρωσης (Optical 

Resolution)  
≥600dpi   

Β6. Αυτόματη σάρωση διπλής όψης με 
ένα πέρασμα (ADF) 

ΝΑΙ   

Β7. Μορφή αποθήκευσης αρχείων 

σάρωσης (τουλάχιστον): TIFF,JPEG, 
PDF 

ΝΑΙ   

Β8. Συνδεσιμότητα τουλάχιστον 1 X  

USB 2.0 
ΝΑΙ   

Β9. Μέγιστη ημερήσια παραγωγικότητα 
(MaxDailyDutyCycle) 

≥ 1.500 σελίδες   

Β10. Χωρητικότητα αυτόματου 

τροφοδότη (ADF) 
≥ 35 φύλλα   

Β11. Υποστηριζόμενα Λειτουργικά 
Συστήματα 

Windows 10 ή νεότερη έκδοση   

Γ.ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ    

Γ1. Τα μηχανήματα πρέπει να 
συνοδεύονται από όλα τα απαιτούμενα 

καλώδια λειτουργίας και 

συνδεσιμότητας.  

ΝΑΙ   

Δ. ΟΡΟΙ ΕΓΓΥΗΣΗΣ ΚΑΛΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
Δ1. Εγγύηση καλής λειτουργίας 

Η εγγύηση καλής λειτουργίας 
>=24 μήνες   



ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34, 104 32, ΑΘΗΝΑ, ΤΗΛ. ΚΕΝΤΡΟ: 210- 5279000, Web Site: www.et.gr, E-mail: grammateia@et.gr 

 

 
 

4 

περιλαμβάνει τη δωρεάν παροχή 

υπηρεσιών συντήρησης, επισκευής και 
τεχνικής υποστήριξης όλων των 

συσκευών δηλαδή την υποχρέωση 
επισκευής ή αντικατάστασης 

εξαρτημάτων, τα εξαρτήματα, τις 

εργασίες, την παραλαβή/παράδοση 
από το/στο χώρο της Υπηρεσίας. 

Δ2. Κατά την περίοδο εγγύησης καλής 

λειτουργίας και δωρεάν συντήρησης ο 
υποψήφιος προμηθευτής υποχρεώνεται 

να αντικαταστήσει δωρεάν κάθε 
εξάρτημα και ανταλλακτικό που θα 

παρουσιάσει βλάβες και δεν οφείλεται 

σε κακή χρήση του εξοπλισμού. 

ΝΑΙ   

Ε. ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ 
Ε1. Κατά την παράδοση, ο υποψήφιος 

προμηθευτής υποχρεούται να καταθέσει 
τα εγχειρίδια χρήσης του εξοπλισμού. 

ΝΑΙ   

Ε2. Οι προσφορές να συνοδεύονται με 

έγγραφη βεβαίωση των διαγωνιζόμενων 
ότι αποδέχονται την αντικατάσταση του 

εξοπλισμού με αντίστοιχο τουλάχιστον 

ισοδύναμων τεχνικών χαρακτηριστικών, 
στην περίπτωση αδυναμίας 

αποκατάστασης βλαβών πέραν των 
τριάντα (30) ημερών από τη γραπτή 

γνωστοποίηση της βλάβης. 

ΝΑΙ   

Ε3. Η παράδοση, η εγκατάσταση, η 
λειτουργία και η εκπαίδευση του 

προσφερόμενου εξοπλισμού θα πρέπει 

να ολοκληρωθούν εντός 90 ημερών από 
την ημερομηνία υπογραφής της 

σχετικής σύμβασης προμήθειας. 

ΝΑΙ   

 


